
 Strana 1 (celkem 2) 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Téma: Socialismus 21. století v programu a praktické politice Huga Cháveze 

Autor: Zuzana Matějovská 

Vedoucí práce: Ing. Mgr. Jan Němec 

Oponent: Ing. Mariana Novotná Nachtigallová 

Náročnost tématu na:    

 teoretické znalosti  podprůměrná  průměrná  nadprůměrná 

 vstupní údaje  podprůměrná  průměrná  nadprůměrná 

 použité metody  podprůměrná  průměrná  nadprůměrná 

 

Kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení 

   1 2 3 4   

Stupeň splnění cíle práce         

Logická stavba práce         

Práce s literaturou, citace         

Adekvátnost použitých metod         

Hloubka analýzy ve vztahu k tématu         

Vlastní přístup k řešení         

Formální úprava práce         

Jazyková a stylistická úprava práce         

 

Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorii: 

          průměrná        nadprůměrná 

 

Připomínky a požadavky na doplnění práce: 

Na práci Zuzany Matějovské je nutné ocenit zejména jasnou a logickou strukturu, 

která napomáhá naplnění definovaného cíle práce. Autorka zvolila odpovídající 

zdroje a velmi precizně s nimi pracovala. Jediné, co by bylo možné práci vytknout, je 

prostor věnovaný analýze dílčích témat. I s vědomím, že se jedná o bakalářskou 

práci, vychází poněkud zkratkovitě, když například analýze zahraniční politiky jsou 

věnovány tři stránky.  

Otázky k bakalářské zkoušce: 

Rostoucí ceny ropy v období 2000-2008 nebyly způsobeny pouze potitkou Cháveze 

v rámci OPEC. Jaké byly další dva důležité faktory, které působí na definici cen 



 Strana 2 (celkem 2) 

ropy? Jaké volební události z roku 2007 a 2008 poukazují na klesající podporu 

politice H.Cháveze? Které kroky Chávezovy vlády z posledních let ukazují na snahu 

koncentrovat moc v prezidentských rukou, některé z nich se dají označit dokonce za 

protiústavní? 

Navržená známka: výborně 

V Praze dne: 30. května 2010 

      
……………………… 

oponent 
 


